
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 3/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 45/2019 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης 8ης Παράτασης Προθεσμίας Περαίωσης του 2ου 
υποέργου «Κατασκευή του φράγματος Μαρμαρά (Ακροποτάμου)», του έργου «Κατασκευή φράγματος 
Μαρμαρά (Ακροποτάμου)». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Ιανουαρίου 2019 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 114/11-1-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 6) Καραλίδης 
Φώτιος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και  8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος και 3) Μοσχοφίδου –Βλάχου 
Ελεονώρα μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 45: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ.: 02/57/8-1-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 116 Α/18-06-2008), «Κύρωση της κωδικοποίησης της 
νομοθεσίας κατασκευής Δημοσίων έργων» όπως ισχύει σήμερα. 

2. Του Ν.4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), όπως ισχύει σήμερα. 

3. Τις διατάξεις του Ν.4070/2012 (ΦΕΚ 82Α/2012), «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, 
Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» και του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α/2012), 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση-
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», που τροποποιούν το Ν.3669/2008. 

4. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/07-06-2010) και τις λοιπές διατάξεις περί διοικητικής 
αποκέντρωσης, όπως ισχύουν. 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237Α/2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
6. Του Π.Δ. 7/2013(ΦΕΚ26Α/31-01-2013) « Όργανα που αποφασίζουν και γνωμοδοτούν και ειδικές 

ρυθμίσεις σε θέματα έργων αρμοδιότητας Περιφερειών». 

ΑΔΑ: 6Υ1Ω7ΛΒ-ΠΥΙ



7. Της Εγκυκλίου 6 με αριθμό πρωτ.15400/17-04-2013 «Οδηγίες για την εφαρμογή του Π.Δ. 7/2013 σε 
θέματα έργων του Ν.3669/2008, μελετών και υπηρεσιών του Ν.3316/2005 αρμοδιότητας των 
Περιφερειών». 

8. Της με αριθμό Δ.Δ.οικ:1323/30.03.2016 (ΦΕΚ 952Β’/06.04.2016) Απόφασης του Περιφερειάρχη 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 

9. Της με αριθμό ΔΔ.οικ.1327/30-03-2016 (ΦΕΚ 1026 Β΄/13-04-2016) Απόφασης του Περιφερειάρχη 
Α.Μ.-Θράκης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, 
Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Α.Μ.-Θράκης». 

10. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

11. Της αριθμό πρωτ. 20686/29.09.2010 «Συμπληρωματική εγκύκλιο για την ενίσχυση της διαφάνειας» 
και την με αριθμό ΕΞ 604/2012 (Γ.Υφ.) ΔΙΣΚΠΟ/Φ.1/οικ. 10885/2.5.2012 (ΦΕΚ 1476/ τ. 
Β’/03.05.2012 απόφαση του Υφ. Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης « 
Ρύθμιση λεπτομερειακών και τεχνικών θεμάτων για την εφαρμογή Ν.3861/2010 (ΦΕΚ Β΄ 112)». 

12. Την από 12-03-2007 σύμβαση κατασκευής του έργου του θέματος ποσού 10.307.044,38€ με ΦΠΑ 
και τα συμβατικά τεύχη που την συνοδεύουν. 

13. Την από 27-08-2008 1η Συμπληρωματική Σύμβαση κατασκευής του έργου του θέματος ποσού 
2.250.000,00€ με ΦΠΑ. 

14. Την απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με αριθμό 962/18-12-2015 
(πρακτικό 48/2015) με την οποία χορηγήθηκε παράταση μέχρι 30-11-2017. 

15. Την με αριθμό πρωτ. 02/3846/06-07-2017 Απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Καβάλας, 
με την οποία εγκρίθηκε ο 4ος ΑΠΕ της Αρχικής και 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης του έργου του 
θέματος. 

16. Την με αρ. πρωτ. Φ/333/15-11-2018 (02/7549/16-11-2018 πρωτ. Υπηρεσίας) εμπρόθεσμη αίτηση 
του εκπροσώπου της αναδόχου για παράταση προθεσμίας περαιώσεως μέχρι 30-06-2020. 

17. Την από 08-01-2019 Γνώμη του Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος της υπηρεσίας μας. 
18. Την με αριθμό πρωτ. 11159/11-12-2018 (02/57/04-01-2019 δικό μας) Απόφαση Προέγκρισης 

τροποποίησης νομικής δέσμευσης (παράτασης προθεσμίας) του έργου του θέματος, της Ειδικής 
Υπηρεσίας Εφαρμογής του Π.Α.Α. 2014-2020, με την οποία διατυπώνεται θετική γνώμη της 
αιτούμενης παράτασης μέχρι 30-06-2020. 
 
 

Σας διαβιβάζουμε: 
1. Την από 15-11-2018 αίτηση  του εκπροσώπου της αναδόχου Κοινοπραξίας του έργου «Κατασκευή 

φράγματος Μαρμαρά (Ακροποτάμου)». 
2. Την από 08-01-2019 Γνώμη του εισηγητή Προϊσταμένου Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος Δ.Τ.Ε. 

Π.Ε. Καβάλας (Διευθύνουσα Υπηρεσία). 
3. Την με αριθμό  πρωτ. 11159/11-12-2018 Απόφαση Προέγκρισης της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής 

του Π.Α.Α. 2014-2020. 
     

Μετά τα παραπάνω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Παρακαλούμε για την έγκριση της παράτασης προθεσμίας του παραπάνω έργου μέχρι την 30-06-2020, 
για τους λόγους  που αναφέρονται στην αίτηση της αναδόχου Κοινοπραξίας, στην Γνώμη της Δ/νουσας 
Υπηρεσίας και στην Απόφαση Προέγκρισης της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής του Π.Α.Α. 2014-2020. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Υ1Ω7ΛΒ-ΠΥΙ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την χορήγηση 8ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης του 2ου υποέργου «Κατασκευή του 
φράγματος Μαρμαρά (Ακροποτάμου)», του έργου «Κατασκευή φράγματος Μαρμαρά (Ακροποτάμου)», 
μέχρι την 30-06-2020, για τους λόγους  που αναφέρονται στην αίτηση της αναδόχου Κοινοπραξίας, στην 
Γνώμη της Δ/νουσας Υπηρεσίας και στην Απόφαση Προέγκρισης της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής του 
Π.Α.Α. 2014-2020. 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  45/2019. 
 

 
                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 

              ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

    ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Υ1Ω7ΛΒ-ΠΥΙ


		2019-01-18T12:48:03+0200
	Athens




